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j ' PREFEITURA MUNICIPAL DE

< SORRISO

GESTAO 2013 /2018

LEI N”2.374,DE 10 DE JULHO DE 2014.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convénio de
repasse de recursos financeiros ao Centro de Tradigoes Gatchas
Porteira da Saudade do Distrito de Boa Esperanga e da outras
providéncias.

Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso. Estado de Mato
Grosso faz saber que a Camara Municipal de Sorriso aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convénio de
repasse de recursos financeiros ao Centro de Tradigdes Gatchas Porteira da Saudade para
incentivar a realizagio do 8° Rodeio Crioulo. a ser realizado entre nos dias 01, 02 ¢ 03 de
agosto do corrente ano no Distrito de Boa Esperanga.

Art. 2° O repasse de que trata esta Lei serd na ordem de R$ 10.000,00 (dez mil
reais).

§ 1° Os recursos de que trata o caput deste artigo deverdo ser obrigatoriamente
depositados em conta especifica da favorecida.

§ 2° Os valores referidos no caput deste artigo serdo destinados a auxiliar nas
despesas contraidas em virtude da organizagdo e realiza¢do do evento.

§ 3°Os recursos financeiros de que tratam o caput deste Artigo somente
poderdo ser liberados desde que respeitadas as determinagdes da legislacio eleitoral vigente.

Art. 3° Para atender despesas de que trata esta Lei, serdo utilizados recursos
provenientes de dotag¢do orcamentaria do exercicio financeiro de 2.014, vinculados a seguinte
conta:

09 — Secretaria Municipal de Industria, Comércio ¢ Turismo

09.001 - Gabinete do Secretario

09.001.23 — Comércio e Servicos

09.001.23.692 — Turismo

09.001.23.692.0249 — Sorriso tudo a ver
09.001.23.692.0249.2094(289) — Subvengdo para realizagio de eventos
09.001.23.692.0053.2096.(368)3370.41.00.00.00 — Contribuigdes

Art. 4° O CTG — Porteira da Saudade devera prestar contas a Administragdo
Municipal dos recursos recebidos em até 30 (trinta) dias ap6s a realizagdo do evento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

§ 1° A Prestagdo de Contas, dos recursos recebidos, serda apresentada ao
Executivo Municipal, em duas vias, nos prazos previstos, instruidas com os seguintes

J

GESTAD 2013/ 2016

documentos:

a) Oficio encaminhando a Prestacdo de Contas;

b) Anexos previstos na Instrugo Normativa Municipal n® 017/2009;

c) Xerocopias dos documentos suportes de despesa:

d) Devolugido de saldo se houver:

e) Atas, justificativas que compuserem a dispensa de licitagdo no caso de
contratacao de shows;

f) Comprovantes do processo licitatorio para despesas que ultrapassarem o

limite da lei 8.666/93.

§ 2° A Prestacio de Contas e demais Documentos, que comprovem a boa e real
aplicacdo dos recursos recebidos. deverdo obrigatoriamente ser assinados, pelos ordenadores
de despesa da entidade conveniada.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Prefeitura Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso em 10 de julho de
2014.

QA &~ {‘-’ J
x DILCEU ROSSATO

/ ‘ Prefeito Municipal
YF O

Marilene Felicita Savi
Secrg¢taria de Administracao

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

FONE 66 3545-4700 / Avenida Porto Alegre, 2525 - Centro - CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso - Brasil - WWW.SOrriso.mt.gov.br



publicado em:
= .
Local:_ oM.~ T

pata:__44/.0% /20l8
(ITeg




s ) ; Cimara Municipal de Sorriso
/ ESTADO DE MATO GROSSO

ORRISC, “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegoécio”

AUTOGRAFO DE LEI N° 071/2014
Data: 8 de julho de 2014.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convénio de
repasse de recursos financeiros ao Centro de Tradigdes Gauchas
Porteira da Saudade do Distrito de Boa Esperanga e da outras
providéncias.

A Excelentissima Senhora Marilda Savi, Presidente da
Camara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenario aprovou o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convénio de
repasse de recursos financeiros ao Centro de Tradigdes Gaiichas Porteira da Saudade para
incentivar a realizacdo do 8° Rodeio Crioulo, a ser realizado entre nos dias 01, 02 e 03 de
agosto do corrente ano no Distrito de Boa Esperanga.

Art. 2° O repasse de que trata esta Lei serd na ordem de R$ 10.000,00 (dez mil
reais).

§ 1° Os recursos de que trata o caput deste artigo deverdo ser obrigatoriamente
depositados em conta especifica da favorecida.

§ 2° Os valores referidos no caput deste artigo serdo destinados & auxiliar nas
despesas contraidas em virtude da organizagdo e realizagéo do evento.

§ 3° Os recursos financeiros de que tratam o caput deste Artigo somente
poderdio ser liberados desde que respeitadas as determinagdes da legislagdo eleitoral vigente.

Art. 3° Para atender despesas de que trata esta Lei, serdo utilizados recursos
provenientes de dotagdo orgamentéria do exercicio financeiro de 2.014, vinculados a seguinte
conta:

09 — Secretaria Municipal de Industria, Comércio e Turismo

09.001 - Gabinete do Secretério

09.001.23 — Comércio e Servigos

09.001.23.692 — Turismo

09.001.23.692.0249 — Sorriso tudo a ver

09.001.23.692.0249.2094(289) — Subvengio para realizagdo de eventos
(’W' 09.001.23.692.0053.2096.(368)3370.41.00.00.00 — Contribuigdes

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
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Art. 4° O CTG — Porteira da Saudade devera prestar contas a Administra¢do
Municipal dos recursos recebidos em até 30 (trinta) dias ap6s a realizag¢@o do evento.

§ 1° A Prestacdo de Contas, dos recursos recebidos, serd apresentada ao
Executivo Municipal, em duas vias, nos prazos previstos, instruidas com os seguintes

documentos:

a) Oficio encaminhando a Prestagdo de Contas;

b) Anexos previstos na Instrugdo Normativa Municipal n® 017/2009;

c) Xerocopias dos documentos suportes de despesa;

d) Devolugéo de saldo se houver;

e) Atas, justificativas que compuserem a dispensa de licitagdo no caso de
contratacdo de shows;

f) Comprovantes do processo licitatorio para despesas que ultrapassarem o

limite da lei 8.666/93.
§ 2° A Prestago de Contas e demais Documentos, que comprovem a boa e real
aplicagdo dos recursos recebidos, deverdio obrigatoriamente ser assinados, pelos ordenadores

de despesa da entidade conveniada.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Cémara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 8 de julho de 2014.

.

MARILDA SAVI
Presidente
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Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato
Grosso encaminha para deliberacio da Camara Municipal de Sorriso o seguinte Projeto de
Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convénio de
repasse de recursos financeiros ao Centro de Tradigdes Gatichas Porteira da Saudade para
incentivar a realizagdo do 8° Rodeio Crioulo, a ser realizado entre nos dias 01, 02 ¢ 03 de
agosto do corrente ano no Distrito de Boa Esperanga.

Art. 2% O repasse de que trata esta Lei serd na ordem de RS 10.000.00 (dez mil
reais).

§ 1° Os recursos de que trata o caput deste artigo deverdo ser obrigatoriamente
depositados em conta especifica da favorecida.

§ 2° Os valores referidos no caput deste artigo serdo destinados a auxiliar nas
despesas contraidas em virtude da organizacio e realizacio do evento.

§ 3°0Os recursos financeiros de que tratam o caput deste Artigo somente
poderdo ser liberados desde que respeitadas as determinacdes da legislagio eleitoral vigente.

Art. 3° Para atender despesas de que trata esta Lei, serdio utilizados recursos
provenientes de dotagdo orcamentaria do exercicio financeiro de 2.014, vinculados a seguinte
conta:

09 — Secretaria Municipal de Industria, Coméreio ¢ Turismo

09.001 - Gabinete do Secretério

09.001.23 — Comércio e Servicos

09.001.23.692 — Turismo

09.001.23.692.0249 — Sorriso tudo a ver

09.001.23.692.0249.2094(289) — Subvengio para realizacdo de eventos
09.001.23.692.0053.2096.(368)3370.41.00.00.00 — Contribuicoes {

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

FONE 66 3545-4700 / Avenida Porto Alegre, 2525 - Centro - CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso - Brasil - www.sorriso.mt.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

Art. 4° O CTG - Porteira da Saudade devera prestar contas a Administragdo
Municipal dos recursos recebidos em até 30 (trinta) dias apos a realizagdo do evento.

GESTAD 2003/ 2018

§ 1° A Prestagdo de Contas, dos recursos recebidos, sera apresentada ao
Executivo Municipal, em duas vias, nos prazos previstos, instruidas com os seguintes
documentos:

a) Oficio encaminhando a Presta¢do de Contas;

b) Anexos previstos na Instrugdo Normativa Municipal n® 017/2009;

c) Xerocopias dos documentos suportes de despesa;

d) Devolugdo de saldo se houver;

e) Atas, justificativas que compuserem a dispensa de licitagdo no caso de
contratagdo de shows;

f) Comprovantes do processo licitatério para despesas que ultrapassarem o

limite da lei 8.666/93.
§ 2° A Prestagdo de Contas e demais Documentos, que comprovem a boa e real
aplica¢do dos recursos recebidos. deverdo obrigatoriamente ser assinados. pelos ordenadores

de despesa da entidade conveniada.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacio.

Prefeitura Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso.

‘U ROSSATO
Prefeito Municipal

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

FONE 66 3545-4700 / Avenida Porto Alegre, 2525 - Centro - CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso - Brasil - Www,sorriso.mt.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

GESTAD 201312016

MENSAGEM N 067/2014.

Senhora Presidente. Senhores Vereadores,

Encaminhamos para a apreciacio de Vossas exceléneias o Projeto de Lei
anexo, cuja ementa Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convénio de repasse de
recursos financeiros ao Centro de Tradi¢des Gatchas Porteira da Saudade do Distrito de Boa

Esperanga e da outras providéncias.

A presente matéria visa solicitar a autorizagiio legislativa para repasse de
recursos financeiros ao CTG Porteira da Saudade do Distrito de Boa Esperanga na ordem de
R$ 10.000,00 (dez mil reais). como forma de auxiliar os custos de organizagiio e realizacdo do

evento.

O convénio objeto do presente projeto ja vem sendo feito ha alguns anos ¢ a
despesa decorrente do mesmo se encontra prevista no or¢amento do corrente ano. Importante
destacar que a cada ano o evento ganha mais notoriedade e promove a cultura. lazer. esporte e
a interagdo das pessoas da comunidade do Distrito de Boa esperang¢a bem como daqueles que

a visitam.
Assim. agradecemos o tradicional apoio dos nobres Edis na apreciacio da

presente matéria, bem como solicitamos sua aprovacio em REGIME DE URGENCIA, a
fim de que possamos firmar o convénio em tempo habil a realizagio do evento.

( Qe \{a 5
DILCEU ROSSATO
Prefeito Municipal

|
=9 |

B4 30 TRALTINTBY Sy

3|

URd - 8230 2000050 05

A Sua exceléncia
MARILDA SALETE SAVI
Presidente da Camara Municipal de Vereadores

Nesta.

Pl
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

GESTAO 201372018

OFICIO 050/2014 30 de junho de 2014.
DE: SUBPREFEITURA DE BOA PARA. SEC. DE ADMINISTRACAO
ESPERANGA
A/C: Senhora Marilene Felicita Savi vecenito e (O |_/O7 4020/
Assinatura:____ [ C@_(__@'___
Secretaria ae Administracao

A Subprefeitura do Distrito de Boa Esperanga vem expor da forma que se
segue:

Vimos por meio deste, comunicar que recebemos um oficio do patrdo do
CTG - Porteira da saudade do Distrito de Boa Esperanca, senhor Carlos de Sa
Brito, solicitando um auxilio com repasse de recursos no valor R$: 10.000,00
(dez mil reais).

Desta forma, encaminhamos a solicitagdo para analise, conforme pedido
anexo.

Aguardamos retorno.
Sem mais até o momento,

Cordialmente,

!’;{W

61)7'/'?
\ /

8 ] (g/) v ki Y

SUBPREFEITURA DE BOA ESPERANCA A 60’“ 4

CARMEM MARIA DOS SANTOS- SUBPREFEITA v,r/ \ \(( \\\\
N

)
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OFICIO N.° 008/2014

Boa Esperancga do Norte, 23 de Junho de 2.014.

A
SUBPREFEITURA DE BOA ESPERANCA
SUBPREFEITA: CARMEN MARIA DOS SANTOS

Vimos pelo presente expor e solicitar a Vossa Senhoria auxilio com
repasse de recursos, possivelmente via convénio, no valor de R$10.000,00
(Dez Mil Reais) para realizagdo do 8° Rodeio Crioulo a ser realizado nos dias
01,02 e 03 de Agosto de 2014, nas dependéncias do CTG Porteira da Saudade
situado neste distrito de Boa Esperanga municipio de Sorriso MT.

Certos de que poderemos contar com seu importante apoio, nos
colocamos a disposi¢ao no aguardo da resposta.

Atenciosamente




CENTRO DE TRADECOES GAUCHAS
PORTEIRA DA SAUDADE DE BOA
ESPERANCA

A PAREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT.
Secretaria de Administragdo.

O Centro de Tradigdes Gauchas Porteira da Saudade de Boa Esperanga, localizado no
Distrito de Boa Esperanca, municipio de Sorriso/MT, devidamente inscrito no CNPJ
sob o N° 09.176.198/0001-33. vem através desta solicitar a celebragio de um Convénio
para auxiliar nas despesas da realizacio do 8° Rodeio Criolo do CTG Porteira da
Saudade, com o objetivo de promover o esporte, o lazer . cultivar as tradigdes
gauchas, o bem estar de todo a comunidade ¢ do o seu quadro social, abrangendo toda a
comunidade local ¢ regional do distrito de Boa Esperanga do Norte.

Sem mais nada para o momento. desde ja agradecemos a colaboragdo.

Distrito de Boa Esperanga, Sorriso/MT 02 de julho de 2014.

Carlos Antonio de Sa
Patrio do CTG Pefteira da Saudade



‘@ Receita Federal

Comprovante de Inscri¢do e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

g RS o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 9ATA DE ASERTURA
&1}1:5'21 98/0001-33 CADASTRAL 12/09/2007
NOME EMPRESARIAL

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS PORTEIRA DA SAUDADE

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CTG PORTEIRA DA SAUDADE

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.93-6-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas a cultura e a arte

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNOARIAS
93.12-3-00 - Clubes sociais, esportivos e similares

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - ASSOCIACAOQ PRIVADA

LOGRADOURO NUMERO
ROD MT 140, SAIDA DE BOA ESPEANCA DO NORTE P/ STA| | SIN
{ RITA DC TRIVEL

COMPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.890-000 DIST.BOA ESPERANCA SORRISO MT

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/09/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL |

LTI

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL ‘
WRAREARS

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.183, de 18 de agosto de 2011.

Emitido no dia 02/07/2014 as 16:26:43 (data e hora de Brasilia). Paaina: 11
-Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 02/07/2014
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 09176198/0001-33
Razdo Social: CENTRO DE TRADIC GAUCHAS PORT DA SAUDADE

Enderego: ROD ME 140 SAIDA BOA ESPERANCA / DIST BOA ESPERANCA
/ CUIABA / MT / 78890-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 02/07/2014 a 31/07/2014

Certificagdo Nimero: 2014070211040501571284

Informagdo obtida em 02/07/2014, as 11:04:05.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
@ Secretaria da Receita Federal do
Brasil

~ CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES
PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N° 043262014-88888198

Nome: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
PORTEIRA DA SAUDADE

CNPJ: 09.176.198/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e
inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em
seu nome relativas a contribuigdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a
inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para
todas as suas filiais, refere-se exclusivamente as
contribuigdes previdencidrias e as contribuicées devidas,
por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU, ndo
abrangendo os demais tributos administrados pela RFB
e as demais inscrigbes em DAU, administradas pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto
de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo ¢ valida para as finalidades previstas no
art. 47 da Lein® 8,212 de 24 de julho de 1991, exceto
para:

- averbacgdo de obra de construgdo civil no Registro de
Imoweis;

- reducéao de capital social, transferéncia de controle de
cotas de sociedade limitada e cisdo parcial ou
transformacdo de entidade ou de sociedade sociedade
empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme
definido pelo art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro
de 2002 - Coddigo Civil, extingdo de entidade ou
sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a
finalidade para a qual foi emitida e & verificacdo de sua
autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.receita.fazenda.gov.br>

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta
PGFN/RFB n° 01, de 20 de janeiro de 2010.

Emitida em 21/02/2014.
Valida ate 20/08/2014.

MMartidin amitida Aaratiitamanta
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Sistema de Certiddo Negativa de Débito

" Data: 02/07/2014 - 15:30:26
Certidao referente ao ICMS/IPVA para fins gerais

Nimero :0012156648

Certidﬁo fornecida para CNPJ/MF : 09.176.198/0001-33

M= I«
Razdo Sgcial : CENTRO DE TRADICOES CAUCHAS hoBT

Emitida em : 02/07/2014

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, nio consta, nas bases
informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da CND, da
Secretaria de Estado de Fazenda, pendéncia fiscal, em nome do Contribuinte acima
indicado, excetuada a eventual existéncia de créditos tributérios cuja exigibilidade esteja
suspensa.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir valores
relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo langados, bem como em
razdo de posterior langamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatiddo da informacdo
prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do crédito
tributério, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certidao ndo alcanga débitos fiscais ja encaminhados para inscrigdo em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigagbes principais ou acessdrias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND/SEFAZ.

-Fornecimento gratuito, salvo quando a impressao for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: v seinz o

Esta Certiddo tem validade até 01/08/ 2014 - Fornecimento Gratuito

Cédigo de Autenticidade : TT9ABT22KUULA2L2

© Copyright 2001-2014 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Tedos os direitos reservados



MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

' CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS PORTEIRA DA SAUDADE
CNPJ: 09.176.198/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerfificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscriches em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situacéo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuicbes previdenciarias e as contribuicées devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidée especifica.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet nos
enderecos <http://www.receita.fazenda gov.br> ou <http:/mww.pgfn.fazenda.gov.br>

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida 25 14,22:23 dao dia 02/07/2014 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 29/12/2014.

Cadigo de controle da certid3o: 7064.8945.061C.D73C

Certidao emitida gratuitamente.

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

ORSTAO 2013/ 2018

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIA

NUMERO DA CERTIDAO T B PROCESSO EXERCICIO
1830 1829 ‘ 2014
CONTRIBUINTE . INSCRICAO MUNICIPAL S T e
5604 ECONOMICO - 7097
S e

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS PORTEIRA DA SAUDADE

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
09.176.198/0001-33

" ENDERECO o -
Rod MT 140 - SAIDA DE BOA ESPERANCA P/ STA

BARRO ' i " FINALIDADE
DISTRITO BOA ESPERANCA DO NORTE ' Comprovagio de Regularidade Fiscal

/ A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa juridica de direito
piblico, CNPJ/MF sob n° 03.239.076/0001-62 através do Departamento de Tributagio e

- Fiscalizagfio, certifica para os devidos fins que o contribuinte acima ndio possui débitos junto a
Fazenda Publica Municipal.

Ressalvado o direito da Fazenda Publica do Municipio de Sorriso de cobrar os créditos tributarios,
CERTIFICO, para a finalidade abaixo indicada, que ndo existem débitos com a Fazenda Piblica
Municipal , referente a impostos, taxas, multas, “divida ativa” ¢ demais tributos municipais, até a
presente data, pelo que, na forma dos dispositives regulamentares vigentes, fornego a presente
CERTIDAO NEGATIVA, afim de que produza os juridicos e legais efeitos.

s
,
/
/

Documento vélido até 05/09/2014.
Y

070720140917619800013300100009

090018300123101418 f

[

RAMA NIGARO’ALGAYER BARELLA
Diretor Departamento de Tributagdo

Sorriso/MT, 07 de Julho de 2014.



.|@¥|,  Camara Municipal de Sorriso
N ESTADO DE MATO GROSSO

ORRISY “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegocio”

PARECER DA ASSESSORIA JURIDICA

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N° 085/2014.

RELATORIO: Ilustrados Membros da CJR.

Trata-se de Projeto de Lei onde o Poder Executivo Municipal pretende celebrar
convénio de repasse de recursos financeiros no montante de R$ 10.000,00 (dez mil
reais) ao Centro de Tradigdes Gatchas Porteira da Saudade do Distrito de Boa
Esperanca.

E o resumo necessario.

O presente Projeto de Lei estd devidamente acompanhado de sua mensagem de n°
067/2014, onde afirmam que o objetivo do presente repasse de recursos financeiros ao
CTG Porteira da Saudade do Distrito de Boa Esperanga na ordem de R$ 10.000,00 (dez
mil reais), é como forma de auxiliar os custos de organizagéo e realizagdo do evento.

No que concerne a pretensdo de repasse de recursos financeiros ao Centro de Tradigdes
Gatchas Porteira da Saudade do Distrito de Boa Esperanga, o presente projeto de Lel
atende, igualmente, aos requisitos formais (legal e regimental), ja que o Poder Publico
Municipal pode celebrar, com entidades puiblicas ou privadas, convénios, consorcios e
ou acordos, graciosos ou onerosos aos cofres publicos, desde que para isso receba
autorizagio legislativa, porquanto compete exclusivamente a Camara Municipal
resolver definitivamente sobre tais assuntos (art. 13, inciso III, da LOM).

Contudo, o artigo 8°, inciso I e IV, da LOM, define a competéncia do Municipio a fim
de legislar sobre assuntos de interesse local, o qual ja é tradicional todos os anos o
repasse financeiro para a realizagiio do mencionado evento.

Portanto, cabe a esta Casa Legislativa, ao apreciar o presente Projeto, decidir acerca da
conveniéncia ¢ oportunidade do pretendido repasse de recursos mediante o convénio
que se pretende estabelecer, levando-se em conta o interesse publico.

Pelo exposto, entendemos que o presente projeto de lei atende aos requisitos legais e
regimentais acima expostos, apresentando parecer favoravel a sua aprecia¢dio por esta
Casa Legislativa, para a avaliagdo que lhe compete, recomendando sua regular
tramita¢éio em Plendrio.

E o parecer. ﬂ

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br + E-mail: secretaria@camarasorriso.mt.gov.br



\ &%}/ ~ CAimara Municipal de Sorriso
/s ESTADO DE MATO GROSSO

ORRISC, “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegécio”

Sefriso, 07 de Julho de 2014.

p /"-' de Melo Santos Evandro Geraldo Vozniak
AVET n° 12.671 OAB/MT n° 12.979

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78830-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br « E-mail: secretaria@camarasorriso.mt.gov.br
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\[@¥|/,  Camara Municipal de Sorriso
= J/ ESTADO DE MATO GROSSO
ORRISM “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegécio”

PARECER DA COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

PARECER N° 119/2014
DATA: 04-07-2014

ASSUNTO: PROJETO DE LEI 085/2014.

EMENTA:AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR
CONVENIO DE REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS AO
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS PORTEIRA DA SAUDADE DO
DISTRITO DE BOA ESPERANCA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

RELATOR: BRUNO STELLATO.

RELATORIO: Ap6s analise do Projeto de Lei 085/2014 em questdo, Verificamos que
o mesmo atende os requisitos de Constitucionalidade, Legalidade, Regimentalidade e
Meérito, desta forma este Relator é favoravel a sua tramitagdo em Plendrio. Acompanha
0 voto o Presidente, Vereador Claudio Oliveira e o Membro, Vereador Marlon Zanella.

£ o (et

CLAUDI® OLIVEIRA BRUN LLATO MARLON ZANELLA
Relator Membro

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br + E-mail: secretaria@camarasorriso.mt.gov.br



Cimara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

“Sorriso: A Capital Nacional do Agronegécio”

PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTOS E FISCALIZACAO
PARECER N° 05920 (¥
DATA: 07/07//2014.
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N° 085/2014.

EMENTA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVENIO
DE REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS AO CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
PORTEIRA DA SAUDADE DO DISTRITO DE BOA ESPERANCA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

RELATOR: CLAUDIO OLIVEIRA.

Parecer de CONSTITUCIONALIDADE: FAVORAVEL.
Parecer de LEGALIDADE: FAVORAVEL.

Parecer de REGIMENTALIDADE: FAVORAVEL.
Parecer de MERITO: FAVORAVEL.

RELATORIO: No sétimo dia do més de julho do ano de dois mil e quatorze, reuniram-se 0s
membros da Comissdo de Finangas, Orgamentos ¢ Fiscalizag@o, com objetivo de exarar parecer
do Projeto de Lei n°® 085/2014, cuja ementa: Autoriza o Poder Executivo Municipal a
celebrar convénio de repasse de recursos financeiros ao Centro de Tradi¢des Gauchas
Porteira da Saudade do Distrito de Boa Esperanca e da outras providéncias,

VOTO DO RELATOR: O repasse de recursos do presente projeto € da ordem de R$ 10.000,00
(dez mil reais), a serem pagos de acordo com o plano de trabalho do convénio. Os recursos se
destinam a realizagdo do 8° Rodeio Criolo. Os recursos para fazer face as despesas estdo
previsto no orgamento e determinado pelo artigo 3° da referida lei. Desta forma, como hd
preceito legal e previsdo orgamentdria e com fundamentado no Inciso II do Artigo 12 da Lei
Organica Municipal cabe a Cadmara Municipal, dispor sobre matéria concernente a dotagio
orgamentédria. Sendo da competéncia especifica, Alinea “f” do Inciso Il do Artigo 28 do
Regimento Interno cabe a esta comissdo a andlise desta matéria, e atendendo o disposto na
Alinea “b” do Inciso III do Artigo 47 do mesmo diploma a sua tramitagdo. E o parecer deste
relator pela tramitagdo em Plendrio da presente propositura, uma vez que atende aos requisitos
formais e legais.

PARECER DA COMISSAO: Reunidos os membros da Comiss@o de Finangas, Orgamentos e
Fiscalizag¢@o para Exame de Mérito a0 PlQ]ClO de Lei n° 085/2014, dc 04 de ]ll]hO de "014 tlpos
parecer favoray Relg

Marlon Zapélt / i
/// . ezl Zf}f”t
Al ; Claydig Oliveira M'lrlon anella

“ Presidente Relator Membro

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (6>>\) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br « E-mail: secretaria@camarasorriso.mt.gov.br



MES ) CaAmara Municipal de Sorriso
: ESTADO DE MATO GROSSO

“Sorriso: A Capital Nacional do Agronegocio”

PARECER DA COMISSAO DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER N° 029/2014

DATA: 07/07/2014.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N° 085/2014.

EMENTA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convénio de repasse de recursos
financeiros ao Centro de tradi¢des Gauchas Porteira da Saudade do Distrito de Boa Esperanga e
da outras providéncias.

RELATOR: LUIS FABIO MARCHIORO.

RELATORIO: Reuniram-se os membros da Comissio de Educagdo, saude e assisténcia Social
Obras, para exarar parecer com relagdo ao Projeto de Lei n® 085/2014, cuja Ementa: Autoriza o
Poder Executivo Municipal a celebrar convénio de repasse de recursos financeiros ao
Centro de tradi¢des Gauchas Porteira da Saudade do Distrito de Boa Esperanca e da
outras providéncias. Apds analise do Projeto de Lei em questdo, tendo em vista a importancia
que ¢ para o Distrito de Boa Esperanga a realizagdo do 8° Rodeio Crioulo ja tradicional para a
populagdo em geral. Sendo assim este Relator é favordvel a sua tramitagio em Plendrio.
Acompanha o voto a Presidente, vereadora Jane Delalibera e o Membro, vereador Professor
Edson.

ABIO MARCHIORO
Relator

JANE DELALIBERA /LU
Presidente

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br « E-mail: secretaria@camarasorriso.mt.gov.br



